
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 6758289 E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3160 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 3160 / 2014 
 
Prot. Corr.  M3 – 7/2/1 – 23/14 (2166) 

OGGETTO: Servizio Biblioteche Civiche - Affidamento stesura relazione sullo stato delle scaffalature 
compatte automatizzate - Ditta TECNO MAG SERVICE snc - Impegno di spesa di euro 305,00 (iva 
inclusa) 
 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

 

Premesso che il Servizio Bibliotecario Urbano esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle norme stabilite dalla L.R. n. 25/2006 “sviluppo della rete bibliotecaria regionale, tutela 
e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

richiamata  la Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 1 agosto 2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2014-2016, per l'esercizio finanziario corrente; 

precisato che presso la sede delle Biblioteca Civica A. Hortis di via Madonna del Mare 13 sono 
installati (al secondo e al terzo piano) 15 scaffalature compatte automatizzate della Ditta Technarredi 
contenenti materiale documentario e che, a seguito di un indagine di mercato, con la determinazione 
dirigenziale n. 1206 dd. 16/04/2014 ne è stata affidata la manutenzione ordinaria alla ditta EDA SYSTEM a 
scadenza periodica; 

precisato inoltre che nell'ultimo periodo gli stessi si sono spesso bloccati causando un notevole 
disservizio all'utenza impedendo il normale servizio di prestito e consultazione, 

ritenuto,  per poter meglio e tempestivamente coordinare gli interventi manutentivi, rivolgersi a 
una ditta terza per la stesura di una relazione sullo stato in cui attualmente versano  le scaffalature 
compatte automatizzate e sugli interventi necessari al loro ripristino definitivo; 

precisato che tale metaprodotto (relazione tecnica su archivi rotanti o scaffalature automatizzate) 
non è inserito nel portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e che, pertanto, si è 
ritenuto opportuno rivolgersi a una ditta specializzata; 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 6758289 E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3160 / 2014 
 

individuata dalla direzione dello scrivente Servizio nella Ditta TECNO MAG SERVICE la più 
idonea per elaborare la relazione sullo stato attuale delle scaffalature automatizzate; 

visto il preventivo dd. 03.10.2014  (P. G. 160557) per un importo di euro 305,00 (iva inclusa) e 
ritenuto lo stesso congruo per quanto richiesto;   

precisato che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili, la 
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2014; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

1. di approvare la spesa di EUR 305,00 (iva al 22% inclusa), necessaria per la relazione sul 
funzionamento delle scaffalature compatte automatizzate presenti al secondo e terzo piano della 
biblioteca civica A. Hortis di via Madonna del Mare 13 e di affidarne la stesura alla ditta TECNO 
MAG SERVICE snc con sede a Brugine (Pd) in via Campagnola 13 

 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 305,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000014
97 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 305,00 2014:305,00; 

 
  
 

Si precisa che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente 
perfezionata è l'anno solare 2014. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott.ssa Bianca CUDERI 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 23/10/2014 18:37:13
IMPRONTA: 907733EC8E965E7067EFCE2B0947B04EC6AFF5D60FC891605291DB5CC12417D7
          C6AFF5D60FC891605291DB5CC12417D7ECEF1294C3221160D8CA3DB957FF2BA1
          ECEF1294C3221160D8CA3DB957FF2BA1D9B924850BF901836E93B68EC8BBD84F
          D9B924850BF901836E93B68EC8BBD84F1EFE572ACEC1E1C44A389776F8ED54B9


